
0
.
0

0
P

0
0

2
.
8

7
P

0
1

6
.
4

6
P

0
2

1
0

.
0

5
P

0
3

1
3

.
6

4
P

0
4

 
c
u

b

0
.
0

0
P

0
0

2
.
8

7
P

0
1

6
.
4

6
P

0
2

1
0

.
0

5
P

0
3

1
3

.
6

4
P

0
4

 
c
u

b

0
.
0

0
P

0
0

2
.
8

7
P

0
1

6
.
4

6
P

0
2

1
0

.
0

5
P

0
3

1
3

.
6

4
P

0
4

 
c
u

b

0
.
0

0
P

0
0

2
.
8

7
P

0
1

6
.
4

6
P

0
2

1
0

.
0

5
P

0
3

1
3

.
6

4
P

0
4

 
c
u

b

V09V09

V
0
9

V
0
9

V
0
9

V
0
9

V
0
9

V
0
9

V08

V11

V11

V11

V11

V10V09

V
0
3

V
0
3

V05

V
0
2

V07 V06

V08

V12

V12

V12

V
0
9

V
0
9

V
0
9

V04 V05

V05

V05

V05V05V05V05V05V05

V01 V01

V05b

V04

P01

P02

V06

V11

V11

V11

V04

V05

V05

V05

V08

V09V09

V
0
9

V
0
9

V
0
9

V
0
9

V
0
9

V11

V11

V11

V11

V10V09

V
0
3

V
0
3

V05

V
0
2

V07 V06

V08

V12

V12

V12

V
0
9

V
0
9

V
0
9

V04 V05

V05

V05

V05V05V05V05V05V05

V01 V01

V05b

V04

P01

P02

V06

V11

V11

V11

V04

V05

V05

V05

V09 V09

V09 V09

V11V11

V11V11

V10

V10

V09

V09

V11V11V04

V11

V11V11

V11V11

0.10

0.10

0.10

0.60

V02

V03V03

V03V03

V01 V01
V05V05

2.87

6.46

10.05

13.64

0
.
1
0

V05V05V05V04V04
V05b

P01

1
6
5
0
m

m

1150mm

1
6
5
0
m

m

1700mm

1
6
5
0
m

m

3400mm

1
0
0
0
m

m

2800mm

5
0
0
m

m

500mm

2
0
0
0
m

m

1700mm

UD

SITUACIÓN

PERFILERÍA

VIDRIO

HERRAJES

DIMENSIONES

PERSIANA

TIPO

PRECERCO

V 09

PASILLOS / VESTÍBULO / DESPACHO

3400*1650 mm

3 FIJOS + 1 OSCILO

NO

ALUMINIO 65 RAL 7016

4+4 / 20ARGÓN / 3+3 - BAJO EMIS Y CONTROL SOLAR

HERRAJES DE COLGAR Y CIERRE

20

----

UD

SITUACIÓN

PERFILERÍA

VIDRIO

HERRAJES

DIMENSIONES

PERSIANA

TIPO

PRECERCO

V 12

CAPILLA / ESCALERA

1700*1600 mm

1 FIJO + 1 OSCILO

NO

ALUMINIO 65 RAL 7016

4+4 / 20ARGÓN / 3+3 - BAJO EMIS Y CONTROL SOLAR

HERRAJES DE COLGAR Y CIERRE

03

----

UD

SITUACIÓN

PERFILERÍA

VIDRIO

HERRAJES

DIMENSIONES

PERSIANA

TIPO

PRECERCO

V 11

ASEOS

500*500 mm

1 FIJO

NO

ALUMINIO 65 RAL 7016

4+4 / 20ARGÓN / 3+3 - BAJO EMIS Y CONTROL SOLAR

HERRAJES DE COLGAR
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UD

SITUACIÓN

PERFILERÍA

VIDRIO

HERRAJES

DIMENSIONES

PERSIANA

TIPO

PRECERCO

V 07

BIBLIOTECA

2800*1000 mm

3 FIJO + 1 OSCILO

NO

ALUMINIO 65 RAL 7016

4+4 / 20ARGÓN / 3+3 - BAJO EMIS Y CONTROL SOLAR

HERRAJES DE COLGAR Y CIERRE

01

----

UD

SITUACIÓN

PERFILERÍA

VIDRIO

HERRAJES

DIMENSIONES

PERSIANA

TIPO

PRECERCO

V 08

C. LIMPIEZA / LABORATORIO / DESPACHO

1150*1650 mm

1 FIJO + 1 OSCILO

NO

ALUMINIO 65 RAL 7016

4+4 / 20ARGÓN / 3+3 - BAJO EMIS Y CONTROL SOLAR

HERRAJES DE COLGAR Y CIERRE

03

----

UD

SITUACIÓN

PERFILERÍA

VIDRIO

HERRAJES

DIMENSIONES

PERSIANA

TIPO

PRECERCO

V 10

ESCALERA

1700*2000 mm

1 FIJOS + 1 OSCILO

NO

ALUMINIO 65 RAL 7016

4+4 / 20ARGÓN / 3+3 - BAJO EMIS Y CONTROL SOLAR

HERRAJES DE COLGAR Y CIERRE
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V 01

ALMACÉN

2555*650 mm

1 FIJO + 1 OSCILO

NO

ALUMINIO 65 RAL 7016

4+4 / 20ARGÓN / 3+3 - BAJO EMIS Y CONTROL SOLAR

HERRAJES DE COLGAR Y CIERRE
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V 13

VESTÍBULO PRINCIPAL

14000*2340 mm

28 FIJOS + 2 ABATIBLES

NO

ALUMINIO 65 RAL 7016

4+4 / 20ARGÓN / 4+4 - BAJO EMIS Y CONTROL SOLAR

HERRAJES DE COLGAR Y SEGURIDAD
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V 02

SALÓN DE ACTOS

9000*1500

7 FIJOS + 2 OSCILO

NO

ALUMINIO 65 RAL 7016

4+4 / 20ARGÓN / 3+3 - BAJO EMIS Y CONTROL SOLAR

HERRAJES DE COLGAR Y CIERRE
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PRECERCO

V 04

C. VISITAS / DESPACHOS

1400*500 mm

1 OSCILO

NO

ALUMINIO 65 RAL 7016

4+4 / 20ARGÓN / 3+3 - BAJO EMIS Y CONTROL SOLAR

HERRAJES DE COLGAR Y CIERRE

03

----

UD

SITUACIÓN

PERFILERÍA

VIDRIO

HERRAJES

DIMENSIONES

PERSIANA

TIPO

PRECERCO

V 05

DEP. LENGUA / SALA PROF. / ARCHIVOS / DESP.

1400*1100 mm

1 FIJO + 1 OSCILOBATIENTE

NO

ALUMINIO 65 RAL 7016

4+4 / 20ARGÓN / 3+3 - BAJO EMIS Y CONTROL SOLAR

HERRAJES DE COLGAR Y CIERRE
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PERFILERÍA

VIDRIO
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DIMENSIONES

PERSIANA

TIPO
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V05b

ASEO

1300*1100 mm

1 FIJO + 1 OSCILOBATIENTE

NO

ALUMINIO 65 RAL 7016

4+4 / 20ARGÓN / 3+3 - BAJO EMIS Y CONTROL SOLAR

HERRAJES DE COLGAR Y CIERRE
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UD

SITUACIÓN

PERFILERÍA

VIDRIO

HERRAJES

DIMENSIONES

PERSIANA

TIPO

PRECERCO

V 06

SECRETARÍA

4200*1000 mm

5 FIJO + 2 OSCILO

NO

ALUMINIO 65 RAL 7016

4+4 / 20ARGÓN / 3+3 - BAJO EMIS Y CONTROL SOLAR

HERRAJES DE COLGAR Y CIERRE
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----

UD

SITUACIÓN

PERFILERÍA

VIDRIO

HERRAJES

DIMENSIONES

PERSIANA

TIPO

PRECERCO

V 03

SEM. MAT / SEM. FILOS / DESPACHO

1400*1600 mm

FIJO+1 OSCILO

NO

ALUMINIO 65 RAL 7016

4+4 / 20ARGÓN / 3+3 - BAJO EMIS Y CONTROL SOLAR

HERRAJES DE COLGAR Y CIERRE
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UD

SITUACIÓN

PERFILERÍA

VIDRIO

HERRAJES

DIMENSIONES

PERSIANA

TIPO

PRECERCO

V 09

PASILLOS / VESTÍBULO / DESPACHO

3400*1650 mm

3 FIJOS + 1 OSCILO

NO

ALUMINIO 65 RAL 7016

4+4 / 20ARGÓN / 3+3 - BAJO EMIS Y CONTROL SOLAR

HERRAJES DE COLGAR Y CIERRE

20

----

UD

SITUACIÓN

PERFILERÍA

VIDRIO

HERRAJES

DIMENSIONES

PERSIANA

TIPO

PRECERCO

V 12

CAPILLA / ESCALERA

1700*1600 mm

1 FIJO + 1 OSCILO

NO

ALUMINIO 65 RAL 7016

4+4 / 20ARGÓN / 3+3 - BAJO EMIS Y CONTROL SOLAR

HERRAJES DE COLGAR Y CIERRE

03

----

UD

SITUACIÓN

PERFILERÍA

VIDRIO

HERRAJES

DIMENSIONES

PERSIANA

TIPO

PRECERCO

V 11

ASEOS

500*500 mm

1 FIJO

NO

ALUMINIO 65 RAL 7016

4+4 / 20ARGÓN / 3+3 - BAJO EMIS Y CONTROL SOLAR

HERRAJES DE COLGAR

11

----

UD

SITUACIÓN

PERFILERÍA

VIDRIO

HERRAJES

DIMENSIONES

PERSIANA

TIPO

PRECERCO

V 07

BIBLIOTECA

2800*1000 mm

3 FIJO + 1 OSCILO

NO

ALUMINIO 65 RAL 7016

4+4 / 20ARGÓN / 3+3 - BAJO EMIS Y CONTROL SOLAR

HERRAJES DE COLGAR Y CIERRE

01

----

UD

SITUACIÓN

PERFILERÍA

VIDRIO

HERRAJES

DIMENSIONES

PERSIANA

TIPO

PRECERCO

V 08

C. LIMPIEZA / LABORATORIO / DESPACHO

1150*1650 mm

1 FIJO + 1 OSCILO

NO

ALUMINIO 65 RAL 7016

4+4 / 20ARGÓN / 3+3 - BAJO EMIS Y CONTROL SOLAR

HERRAJES DE COLGAR Y CIERRE

03

----

UD

SITUACIÓN

PERFILERÍA

VIDRIO

HERRAJES

DIMENSIONES

PERSIANA

TIPO

PRECERCO

V 10

ESCALERA

1700*2000 mm

1 FIJOS + 1 OSCILO

NO

ALUMINIO 65 RAL 7016

4+4 / 20ARGÓN / 3+3 - BAJO EMIS Y CONTROL SOLAR

HERRAJES DE COLGAR Y CIERRE
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PRECERCO

V 01

ALMACÉN

2555*650 mm

1 FIJO + 1 OSCILO

NO

ALUMINIO 65 RAL 7016

4+4 / 20ARGÓN / 3+3 - BAJO EMIS Y CONTROL SOLAR

HERRAJES DE COLGAR Y CIERRE
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PRECERCO

P 01

ACCESO ADMINISTRACIÓN

1750*2100 mm

ABATIBLE + 1 FIJO

NO

ALUMINIO 65 RAL 7016

4+4 / 20ARGÓN / 3+3 - BAJO EMIS Y CONTROL SOLAR

HERRAJES DE COLGAR Y SEGURIDAD
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VESTIBULO

920*2600 mm

ABATIBLE + VIDRIO FIJO

NO

ALUMINIO 65 RAL 7016
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V 13

VESTÍBULO PRINCIPAL

14000*2340 mm

28 FIJOS + 2 ABATIBLES

NO

ALUMINIO 65 RAL 7016

4+4 / 20ARGÓN / 4+4 - BAJO EMIS Y CONTROL SOLAR

HERRAJES DE COLGAR Y SEGURIDAD
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SALÓN DE ACTOS

9000*1500

7 FIJOS + 2 OSCILO

NO

ALUMINIO 65 RAL 7016

4+4 / 20ARGÓN / 3+3 - BAJO EMIS Y CONTROL SOLAR

HERRAJES DE COLGAR Y CIERRE
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C. VISITAS / DESPACHOS

1400*500 mm

1 OSCILO

NO

ALUMINIO 65 RAL 7016

4+4 / 20ARGÓN / 3+3 - BAJO EMIS Y CONTROL SOLAR

HERRAJES DE COLGAR Y CIERRE
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SITUACIÓN

PERFILERÍA

VIDRIO

HERRAJES

DIMENSIONES

PERSIANA

TIPO

PRECERCO

V 05

DEP. LENGUA / SALA PROF. / ARCHIVOS / DESP.

1400*1100 mm

1 FIJO + 1 OSCILOBATIENTE

NO

ALUMINIO 65 RAL 7016

4+4 / 20ARGÓN / 3+3 - BAJO EMIS Y CONTROL SOLAR

HERRAJES DE COLGAR Y CIERRE

13
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V05b

ASEO

1300*1100 mm

1 FIJO + 1 OSCILOBATIENTE

NO

ALUMINIO 65 RAL 7016

4+4 / 20ARGÓN / 3+3 - BAJO EMIS Y CONTROL SOLAR

HERRAJES DE COLGAR Y CIERRE
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V 06

SECRETARÍA

4200*1000 mm

5 FIJO + 2 OSCILO

NO

ALUMINIO 65 RAL 7016

4+4 / 20ARGÓN / 3+3 - BAJO EMIS Y CONTROL SOLAR

HERRAJES DE COLGAR Y CIERRE

02

----

UD

SITUACIÓN

PERFILERÍA

VIDRIO

HERRAJES

DIMENSIONES

PERSIANA

TIPO

PRECERCO

V 03

SEM. MAT / SEM. FILOS / DESPACHO

1400*1600 mm

FIJO+1 OSCILO

NO

ALUMINIO 65 RAL 7016

4+4 / 20ARGÓN / 3+3 - BAJO EMIS Y CONTROL SOLAR

HERRAJES DE COLGAR Y CIERRE
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Nº COLEGIADO:
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ESCALA: 

VERSIÓN: 

DIN: FECHA: 

SERIE:

PLANO:

calle doctrinos 2 - 1ºd - of3 - 47001 - valladolid  [valladolid]
 |  calle expósitos 17 - bajo C - 47003 - valladolid  [valladolid]
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DETALLE DEL SISTEMA CON GRAPA OCULTA

DETALLE REMATE PETO

FV 06 - TORNILLO AUTO-TALADRANTE DE ACERO INOXIDABLE

FV 07 - SEPARADOR SECUNDARIO DE ALUMINIO

FV 08 - MONTANTE VERTICAL "T" DE ALUMINIO

FV 09 - TORNILLO AUTO-TALADRANTE

FV 11 - MASILLA DE POLIURETANO

FV 11 - MASILLA DE POLIURETANO

FV 13 - AISLAMIENTO VIDRIO CELULAR (POLYDROS) (e: 20 mm)

FV 14 - CHAPA DE REMATE PETO

CU 01 - SOPORTE EXISTENTE

CU 03 - CAPA SEPARADORA GEOTEXTIL

CU 04 - AISLAMIENTO POLIESTIRENO EXTRUIDO EXISTENTE (e: 50mm)

CU 05 - BALDOSA FLOTANTE AISLANTE

CU 06 - CAZOLETA PVC SALIDA VERTICAL

DETALLE ARRANQUE DE FACHADA

DETALLE HORIZONTAL DE VENTANA

DETALLE HORIZONTAL TIPO

DETALLE INFERIOR DE VENTANA

DETALLE ESQUINA SALIENTE

DETALLE SUPERIOR DE VENTANA

DETALLE ESQUINA ENTRANTE
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DETALLE SUMIDERO
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